
1

n o v é  t e s t o v é  o t á z k y ,

k t e R é  v s t o U P I L y  v  P L A t n o s t

v  P R Ů B Ě H U  R o k U  2 0 2 5



2

                         

06050142 b), 06050350 b), 06050364 a)

AUTOŠKOLA 2025

znalost dopravních značek, signálů a značení

06050142 zákaz vyplývající z nejbližší vyobrazené dopravní značky: 
a) Platí pro všechna motorová vozidla, s výjimkou motorových vozidel vybavených zvlášt-

ním výstražným světlem modré nebo oranžové barvy. 
b) Neplatí pro vozidla zajišťující zásobování nebo lékařské, opravárenské, údržbářské, ko-

munální a podobné služby pro oblast za značkou a pro vozidla s označením O 1. 
c) Neplatí pro nakládání nákladu do vozidla nebo jeho vykládání a pro nastupování osob 

do vozidla s označením O 1 a vystupování z něj.

06050350 která z vyobrazených dodatkových tabulek vyznačuje skutečný tvar křižovatky 
a současně i hlavní a vedlejší pozemní komunikaci:

a) b) c)

06050364 označte dodatkovou tabulku, která vyznačuje vzdálenost k místu, od které
ho platí značka, pod níž je tato dodatková tabulka umístěna.

a) b) c)



3

                         

06050135 a), 16050001 b), 06050137 c)

AUTOŠKOLA 2025

znalost pravidel provozu na pozemních komunikacích

06050135 světelné signály jsou: 
a) Nadřazeny svislým dopravním značkám upravujícím přednost. 
b) Podřízeny svislým dopravním značkám upravujícím přednost. 
c) Postaveny na roveň svislým dopravním značkám upravujícím přednost.

16050001 Chodec je i osoba, která: 
a) Jede po chodníku na kole, pokud nepřekročí rychlost chůze. 
b) Vede jízdní kolo. 
c) Vede jízdní kolo, nebo na kole pomalu jede po chodníku.

schopnost řešení dopravních situací

06050137 Jste řidičem vozidla z výhledu. na vyobrazené křižovatce: 
a) Nebudete nikomu dávat přednost v jízdě, protože jste na hlavní pozemní komunikaci. 
b) Musíte dát přednost v jízdě protijedoucímu žlutému vozidlu, protože odbočujete vlevo. 
c) Musíte dát přednost v jízdě červenému nákladnímu vozidlu, protože přijíždí zprava.



4 AUTOŠKOLA 2025

                         

06050139 b), 06050140 a)

06050139 Jste řidičem vozidla z výhledu. na vyobrazené křižovatce: 
a) Projedete jako první, protože jste na hlavní pozemní komunikaci. 
b) Dáte přednost v jízdě modrému automobilu jedoucímu zprava, teprve poté projedete 

křižovatkou. 
c) Projedete současně s protijedoucím červeným vozidlem, a to před modrým vozidlem 

jedoucím zprava.

06050140 Jste řidičem vozidla z výhledu. na vyobrazené křižovatce: 
a) Projedete jako první současně s modrým vozidlem jedoucím zprava. 
b) Projedete jako první současně s protijedoucím červeným vozidlem. 
c) Dáte přednost v jízdě modrému vozidlu přijíždějícímu zprava.



5AUTOŠKOLA 2025

                         

06050141 a), 06050144 b)

06050141 Jste řidičem vozidla z výhledu. na vyobrazené křižovatce: 
a) Vám dává policista pokyn „Stůj!“, takže máte povinnost zastavit vozidlo na hranici kři-

žovatky. Zelené osobní i červené nákladní vozidlo mohou křižovatkou projet současně.
b) Vám dává policista pokyn „Volno“, takže můžete projet křižovatkou. Zelené osobní i čer-

vené nákladní vozidlo musí zůstat stát na hranici křižovatky. 
c) Vám dává policista pokyn „Volno pro odbočení vpravo i vlevo“, takže můžete projet kři-

žovatkou. Zelené osobní vozidlo musí zůstat stát na hranici křižovatky, červené nákladní 
vozidlo může odbočit vpravo.

06050144 Jste řidičem vozidla z výhledu. na vyobrazené křižovatce: 
a) Máte přednost v jízdě před protijedoucím vozidlem, protože odbočuje vlevo a nejede po 

hlavní pozemní komunikaci. 
b) Dáte přednost v jízdě protijedoucímu vozidlu, protože se nachází na hlavní pozemní 

komunikaci. 
c) Dáte přednost v jízdě protijedoucímu vozidlu, i když je na vedlejší pozemní komunikaci, 

neboť Vám to ukládá dopravní značka.



6 AUTOŠKOLA 2025

                         

06050145 a), 06050147 a)

06050145 Jste řidičem vozidla z výhledu. na vyobrazené křižovatce: 
a) Dáte přednost v jízdě modrému osobnímu automobilu a poté projedete křižovatkou. 
b) Dáte přednost v jízdě červenému nákladnímu automobilu a poté projedete křižovatkou. 
c) Dáte přednost v jízdě oběma přijíždějícím automobilům, křižovatkou projedete jako po-

slední.

06050147 Jste řidičem vozidla z výhledu. na vyobrazené křižovatce: 
a) Máte přednost v jízdě před tramvají, ale musíte dát přednost v jízdě zelenému vozidlu. 
b) Máte přednost v jízdě před tramvají i zeleným vozidlem. 
c) Musíte dát přednost v jízdě tramvaji i zelenému vozidlu.



7AUTOŠKOLA 2025

                         

06050148 a), 06050149 a)

06050148 Jste řidičem vozidla z výhledu. na vyobrazené křižovatce: 
a) Projede jako první nákladní automobil. Protijedoucí modré vozidlo pak projede součas-

ně s Vámi, a to tak, že se budete vyhýbat vlevo (Vaše vozidla se budou míjet pravými 
boky). 

b) Projede jako první nákladní automobil. Protijedoucí modré vozidlo pak projede součas-
ně s Vámi, a to tak, že se budete vyhýbat vpravo (Vaše vozidla se budou míjet levými 
boky). 

c) Projedete jako první současně s protijedoucím modrým vozidlem, a to tak, že se budete 
vyhýbat vpravo (Vaše vozidla se budou míjet levými boky). Nákladní automobil projede 
jako poslední.

06050149 Jste řidičem vozidla z výhledu. na vyobrazené křižovatce: 
a) Projede jako první zprava přijíždějící modré vozidlo, po něm protijedoucí zelené vozidlo. 

Vy projedete křižovatkou jako poslední. 
b) Projede jako první protijedoucí zelené vozidlo, po něm zprava přijíždějící modré vozidlo. 

Vy projedete křižovatkou jako poslední. 
c) Projedete jako první současně s protijedoucím zeleným vozidlem. Zprava přijíždějící 

modré vozidlo projede křižovatkou jako poslední.



8 AUTOŠKOLA 2025

                         

15120003 a), 06060466 a), 08120027 a), 10040042 a)

znalost zásad bezpečné jízdy a ovládání vozidla

15120003 na jakou situaci musím být připraven jako řidič červeného vozidla? 
a) Projíždím úsekem, kde mohu předpokládat větší pohyb chodců, zejména je-li v blízkosti 

přijíždějící nebo odjíždějící tramvaj. 
b) Projíždím úsekem, kde je dovolené parkování na chodníku a kde mohu předpokládat 

vjetí parkujícího vozidla do mé jízdní dráhy. 
c) Projíždím úsekem, ve kterém se tramvaje pohybují zvýšenou rychlostí.

znalost předpisů o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích

06060466 Ložný prostor nákladního přívěsu traktoru: 
a) Musí mít dostatečně vysoké bočnice, aby přepravované osoby za jízdy nevypadly. 
b) Musí mít bočnice z průhledného materiálu, např. pletiva, aby řidič mohl kontrolovat 

přepravované osoby. 
c) Nemusí mít bočnice, pokud jsou sedadla traktoru pevně uchycena k ložnému prostoru 

a vybavena opěradly.

08120027 Přestavbu silničního motorového vozidla povoluje na základě písemné žádosti: 
a) Příslušný obecní úřad obce s rozšířenou působností. 
b) Stanice technické kontroly s příslušným oprávněním. 
c) Dopravní inspektorát krajských měst.

10040042 zapojení vozidel do jízdních souprav, (s výjimkou tažení přívěsů kategorií o1 a o2 
s nájezdovou brzdou) s ohledem na ABs, je možné v kombinaci: 
a) tažné vozidlo s ABS a přípojné vozidlo s ABS. 
b) tažné vozidlo bez možnosti kontroly funkce ABS přípojného vozidla a přípojné vozidlo 

s ABS.
c) tažné vozidlo s ABS a přípojné vozidlo bez ABS.



9AUTOŠKOLA 2025

                         

06050108 a), 06050115 a), 20030008 a), 11020017 a)

znalost předpisů souvisejících s provozem na pozemních komunikacích

06050108 Jste držitelem řidičského oprávnění skupiny C. k motorovému vozidlu se třemi 
místy k sezení, jehož maximální přípustná hmotnost je 11.500 kg, smíte připojit: 
a) Přípojné vozidlo o maximální přípustné hmotnosti nepřevyšující 750 kg. 
b) Přípojné vozidlo o maximální přípustné hmotnosti nepřevyšující 1.000 kg. 
c) Přípojné vozidlo o maximální přípustné hmotnosti nepřevyšující 11.500 kg.

06050115 Řídit motorové vozidlo určené pro přepravu nákladu, se dvěma místy k sezení, 
jehož maximální přípustná hmotnost je 8.000 kg, pouze na základě řidičského 
oprávnění skupiny D: 
a) Nesmíte. 
b) Smíte, a to bez omezení. 
c) Smíte, pokud okamžitá hmotnost tohoto vozidla nepřevyšuje celkovou hmotnost auto-

busu srovnatelných vnějších rozměrů.

20030008 k čemu slouží při přepravě věcí zástavní právo dopravce k zásilce? 
a) zástavní právo slouží k zajištění dluhů vyplývajících ze smlouvy 
b) zástavní právo slouží dopravci k pojištění zásilky pro případ jejího poškození nebo ztráty 
c) zástavní právo slouží odesílateli k pojištění přepravované věci 
d) zástavní právo se při přepravě věcí podle zákona nesmí používat

znalost zdravotnické přípravy

11020017 Hrozí trestní postih, pokud budete provádět první pomoc a poraněný zemře nebo 
bude mít trvalé následky: 
a) ne 
b) ano


